
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073   91Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONCORRÊNCIA Nº 004/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 7.652/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DA EMEF RAIARA DE CARVALHO COSTA, LOCALIZADA NA RUA DO 
ARAME, QD 182, BAIRRO BOM PLANALTO, NUCLEO URBANO CIDADE NOVA, 
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado 
e Homologado a empresa C F S LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
29.527.610/0001-20, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 6.384.382,63. As-
sinatura: em 08/08/2022, Secretário Municipal de Educação - MARILZA 
DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 11.557/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CON-
CLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA EMEF MARAVILHA, LOCALIZADA NA VILA 
MARAVILHA, ESTRADA DO RIO PRETO, KM 250, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a 
empresa A J L B CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 26.863.021/0001-24, ven-
cedora com o VALOR TOTAL: R$ 303.584,41. Assinatura: em 08/08/2022, Se-
cretário Municipal de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 10.185/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA NA EMEF TANCREDO NEVES, LOCA-
LIZADA NA FOLHA 23, QUADRA ESPECIAL, BAIRRO NOVA MARABÁ, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e 
Homologado a empresa G.A ENGENHARIA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E 
ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 26.856.166/0001-06, vencedora com o VALOR 
TOTAL: R$ 610.686,88. Assinatura: em 08/08/2022, Secretário Municipal de 
Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 837641

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 413/2022/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 9.830/2022-PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
052/2022/CPL/PMM, objeto fornecimento de Materiais, Equipamentos e Ser-
viços de Instalação de Tanques Suspensos de Piscicultura para a Secretaria 
Municipal de Agricultura; Empresa E C DE SOUSA COMERCIO E INDUSTRIA 
DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ: 02.182.564/0001-18; Valor R$ 
323.614,40 (Trezentos e vinte e três mil, seiscentos e quatorze reais e qua-
renta centavos), Assinatura 05/08/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton 
de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 837655

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABÁ- SDU
EXTRATO AO CONTRATO Nº 408/2022/SDU, Processo Administrativo nº 
9.773/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 034/2022-CEL/PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO E SERVIÇOS 
DE AEROFOTOGRAMETREIA TIPO ORTOFOO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SDU. Empresa: TOPOCART TOPOGRÁFIA ENGENHARIA E AEROLEVANTAMENTO 
LTDA. inscrita sob o CNPJ Nº 26.994.285/0001-17; valor em R$ 173.900,00 
(cento e setenta e três mil e novecentos reais), Assinatura 03/08/2022, Vigência: 
31/12/2022. Mancipor Oliveira Lopes, Superintendente.

Protocolo: 837653

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 409/2022/SEVOP, Processo Administrativo 
nº 2.635/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 007/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços 
Nº 041/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATE-
RIAIS PARA PINTURAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA-
ÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP, Empresa: KELLION S SILVA 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 22.104.453/0001-09; Valor R$ 
354.749,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta e nove 
reais), Assinatura 08/08/2022, Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Mo-
reira, Secretário de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 410/2022/SEVOP, Processo Administrativo 
nº 2.635/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 007/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços 
Nº 041/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS 
PARA PINTURAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP, Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor R$ 44.499,88 (qua-
renta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito cen-
tavos), Assinatura 08/08/2022, Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Mo-
reira, Secretário de Obras.

Protocolo: 837650

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-SEMED 
Objeto: Contratações de Empresa Especializada Para Prestação de Serviço de 
Transporte Escolar para atender a Demanda Complementar da Rede Municipal 

e Estadual do Município de Mojuí dos Campos, Considerando o retorno das 
Atividades Escolares. Edital: 01/08/2022 no endereço eletrônico: www.por-
taldecompraspublicas.com.br ou www.mojuidoscampos.pa.gov.br. Início de 
entrega das propostas: 09/08/2022 a partir das 8h no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Abertura das propostas: 19/08/2022 às 9h30min no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Brian Lima dos Santos - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP016/2022-FMS 

Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Contratação de Empre-
sa Especializada na Prestação de Serviços de Reserva, Emissão, Marcação 
e Remarcação de Bilhetes de Passagens Aéreas Nacionais e Internacionais, 
Destinados a atender as necessidades do Deslocamento das Autoridades e 
Servidores da Secretaria Municipal de Saúde e de Conselheiros Municipais 
de Saúde de Mojuí dos Campos/Pa. Disponibilidade do Edital 09/08/2022 no 
endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da entrega de propostas: 09/08/2022. Abertura das propostas: 
22/08/2022 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Brian Lima dos Santos - Pregoeiro Municipal/Decreto 004/2022.

Protocolo: 837667

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220410
ORIGEM.........: PREGÃO Nº PE SRP 018/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: SISOFTWARE INFORMÁTICA & DESENVOLVIMENTO EI-
RELI - CNPJ: 11.490.526/0001-13.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e 
suprimentos de informática, para atender as demandas do fundo municipal 
de saúde.
VALOR TOTAL: R$ 47.549,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta e 
nove reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2022 Atividades 2.051 e 2.056, Classi-
ficação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA 05/08/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira
Protocolo: 837668

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20220411
ORIGEM..............: PREGÃO Nº PE SRP 018/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: J. S. MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
35.124.075/0001-69.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e 
suprimentos de informática, para atender as demandas do fundo municipal 
de saúde
VALOR TOTAL: R$ 9.763,50 (nove mil, setecentos e sessenta e três reais e 
cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividades: 2.051 e 2.071, Classi-
ficação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA 05/08/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-Pregoeira
Protocolo: 837671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Orgão Gerenciador: Prefeitura Munici-
pal de Placas CNPJ Nº 01.611.858/0001-55 PREGÃO ELETRONICO 020/2022. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação hospedagem 
no Municipio de Placas para atender a Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de 
Meio Ambiente, Sec. Mun. de Educação, Sec. Mun. de Ass. Social, a Prefeitura 
Municipal de Placas, incluindo as secretarias a ele vinculada. Vencedora Total: 
Vencedora total: Odilar Faleiro CNPJ: 07.288.436/0001-77. Valor Total: R$ 
399.208,60(Trezentos e noventa e nove mil duzentos e oito reais e sessenta 
centavos). Valor Total da ata: R$ 399.208,60 (trezentos e noventa e nove 
mil duzentos e oito reais e sessenta centavos). Leila Raquel Possimoser - 
Prefeita Municipal.

Protocolo: 837672

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220107. Contratante: Fundo 
de Manut. e Desenv. do Ensino da Educ.Básica CNPJ 28.558.407/0001-58 
Contratado: V S Serviços de Locações Eireli CNPJ 36.908.164/0001-69 Obje-
to: Construção de Unidades Escolares Rurais Padrão FNDE Alteração: supres-
são no valor do contrato original, nos termos do art.65, II, §2º  Lei Federal 
8.666/93, retirando assim do seu contrato original o  lote 01 (- Construção de 


